

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته:
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
 جمع بندی میان ترم دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱

نام درس: فارسی ششم ابتدایی
 نام دبیر: نصیری
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۲/۰۵
 ساعت امتحان: ۳۰ : ۰۷ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۹۰ دقیقه

نام دبیر:	نمره به عدد:		نمره به حروف:	
	تاریخ و امضا:	نام دبیر:		
محل مهر و امضا: مدیر	نمره به عدد:		نمره به حروف:	
	تاریخ و امضا:	نام دبیر:		
ردیف	سؤالات		نمره	
۶	<p>بیت‌های زیر را معنی کنید.</p> <p>الف) آن یکی کش صد هزار آثار خاست کمترین آثار او عمر بقاست</p> <p>ب) شب شنفته ست مناجات علی جوشش چشمه‌ی عشق ازلی</p> <p>پ) عشق بازی که هم آغوش خطر خفت در خوابگاه پیغمبر</p> <p>ت) ای شک خیره به نانی بساز تا نکنی پشت به خدمت دو تا</p> <p>ث) از گفته‌ی نا کرده و بیهوده چه حاصل کردار نکو کن که نه سودی ست ز گفتار</p> <p>ج) گفتش تبر آهسته که جرم تو همین بس کاین موسم حاصل بود و نیست تو را بار</p>		۱	
۳	صیف جور الفت	شتا موسم گران مایه	<p>*معنی واژه‌های زیر را بنویسید.</p> <p>سحاب همیمه جاهل</p> <p>مشفق ادبار مشقت</p>	۲
۲	<p>هر یک از شعرها و آثار زیر از کیست؟</p> <p>الف) شهدا خورشیدند ب) شیرخدا پ) راز زندگی ت) میوه‌ی هنر</p>		۳	

۲	هر یک از اجزای جمله (فعل، فاعل، مفعول و متمم) را در جمله‌های زیر مشخص کنید.	۴
۱	الف) دوستم تکالیفش را در مدرسه انجام داد. ب) معلم دانش آموزان را به حیاط مدرسه برد.	۵
۱	جملات زیر را به صورت امروزی معنی کنید. الف) دوستان کهن را بر جای همی دار ب) دوست همی طلب	۶
۲	<p style="text-align: center;"><u>درک و دریافت</u></p> <p>الف) منظور عطار از اینکه گفت « همه‌ی ما جز اندکی نمی‌دانیم» چه بود؟ ب) منظور از « تدبیر ده تنه چون زور ده مرده باشد» چیست؟ پ) منظور از « گل یک پیرهن بیشتر از غنچه پاره کرده است » چیست؟ ت) منظور بزاز از « خودم باید بار خودم را به دوش بکشم» چه بود؟</p>	۷
۱	شبه جمله را تعریف کنید و یک مثال بزنید.	۸
۱	شخصیت بخشی را توضیح دهید و یک مثال بزنید.	۹
۱	تشبیه را تعریف کنید. یک مثال بزنید و ارکان آن را مشخص کنید.	۱۰
صفحه ۱ از ۲		



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات جمع بندی میان ترم دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱

نام درس: فارسی ششم ابتدایی
 نام دبیر: نصیری
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۲/۰۵
 ساعت امتحان: ۰۷:۳۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۹۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) آن کسی که از او آثار بسیاری برجای ماند، کم ترین نتیجه و آثار آن ، داشتن عمر و نام جاودانه است. ب) شب تمام مناجات و دعاهای حضرت علی و جوشش شور و هیجان عاشقانه حضرت علی با خداوند را شنیده است. پ) حضرت علی آن عاشقی است که خطر مرگ را پذیرفت و در جای پیامبر خوابید. ت) ای شکم گستاخ به یک لقمه نان قانع باش تا مجبور نباشی در مقابل دیگران خم نشوی و تعظیم کنی. ث) سخن بدون عمل بیهوده، فایده‌ای ندارد. رفتار شایسته و نیکو انجام بده که سخن بی عمل سودی ندارد. ح) تبر آهسته به سپیدار گفت که گناه تو این است که اکنون زمان میوه دادن است اما تو میوه و محصولی نداری.	
۲	سحاب=ابر مشقف=مهربان و دلسوز شتا=تابستان صیف=زمستان هیمه=هیزم ادبار=بدبختی موسم= فصل ، زمان جور= بدبختی جاهل= نادان مشقت=رنج و سختی گران مایه= باارزش الفت= دوستی و محبت	
۳	الف) سلمان هراتی ب) شهریار پ) قیصر امین پور ت) پروین اعتصامی	
۴	الف) دوستم، فاعل- تکالیفش مفعول- مدرسه متمم- انجام داد فعل ب) معلم فاعل- دانش آموزان مفعول- حیاط متمم- برد فعل	
۵	الف) دوستان قدیمی را برای خودت نگه دار ب) برای خودت دوست انتخاب کن.	
۶	مثنوی به شعری گفته می‌شود که در آن دو مصراع هر بیت، هم قافیه هستند. مانند مثنوی معنوی اثر مولانا.	
۷	الف) علم آن قدر گسترده است که حتی دانشمندان و حکیمان تنها قسمتی از آن را می‌دانند و علم کلی و واقعی نزد خداست و در طول زمان، مقداری از آن شکار می‌شود. ب) مشورت و چاره اندیشی با ده نفر، مانند استفاده از زور و توان ده نفر است. پ) تجربیات گل از من بیشتر است. ت) خودم باید مسئولیت کار خودم را بر عهده بگیرم.	
۸	گاهی برای حالت‌هایی مانند آرزو، شادی و اندوه از واژه‌های مانند ای کاش، افسوس و آفرین و... استفاده می‌کنیم که به این کلمات شبه جمله می‌گویند. این واژگان اجزای یک جمله را ندارند اما معنای یک جمله را بیان می‌کنند.	
۹	گاهی شاعر برای زیبا ساختن و اثر بخشی بیشتر شعر، به موجودات و پدیده‌های بی جان ویژگی‌های انسانی نسبت می‌دهد که به آن شخصیت بخشی می‌گویند. مانند درختان رقصیدند.	
۱۰	مانند کردن کسی یا چیزی به کسی یا چیزی دیگر را تشبیه می‌گویند. مانند شهدا خورشیدند. شهدا مشبه و خورشید مشبه به است. ادات تشبیه و وجه شبه حذف شده است.	
جمع بارم : ۲۰ نمره		نام و نام خانوادگی مصحح :
		امضاء: